



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 января 2024 г.

г. Ставрополь

№ 6

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 октября 2022 г. № 442 «Об оперативном штабе по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 октября 2022 г. № 442 «Об оперативном штабе по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 06 декабря 2022 г. № 510, от 24 июня 2023 г. № 301 и от 21 сентября 2023 г. № 480).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



ТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Губернатора
Выпуска Ставropolского края
Документов

января 2024 г. № 6

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 октября 2022 г. № 442 «Об оперативном штабе по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

1. В составе оперативного штаба по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (далее – оперативный штаб):

1.1. Исключить из состава оперативного штаба Зинева С.Н.

1.2. Включить в состав оперативного штаба следующих лиц:

Малушко Александр Дмитриевич министр Ставропольского края по национальной политике и делам казачества, член оперативного штаба

Литвинов Юрий Витальевич министр здравоохранения Ставропольского края, член оперативного штаба

1.3. Указать новые должности следующих лиц:

Литвинов Александр Владимирович начальник управления по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края, секретарь оперативного штаба

Смагина Мария Викторовна министр образования Ставропольского края, член оперативного штаба

2. В Положении об оперативном штабе по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»:

2.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» и «(далее соответственно – органы исполнительной власти, органы мест-

ного самоуправления, организации)» заменить соответственно словами «исполнительных органов Ставропольского края» и «(далее соответственно – исполнительные органы, органы местного самоуправления, организации)».

2.2. В пункте 3:

2.2.1. В подпункте «2» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.2.2. В подпункте «3» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.3. В пункте 4:

2.3.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.3.2. В подпункте «2» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.4. В абзаце втором пункта 5 слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.5. В пункте 10 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2.6. В пункте 14 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.7. В пункте 15 слова «управление по координации деятельности в сфере обеспечения общественной безопасности, законности и правопорядка в Ставропольском крае» заменить словами «управление по региональной безопасности».
